
 ～ 技術士を目指しているあなたへ ～             2019 年 5 月吉日 

                徳島県技術士会  修習技術者支援委員長  森田 朗 

                         

  「2019 年度 技術士第二次試験 必須問題論文模擬筆記試験」のご案内 

 

 日増しに暑くなってきた今日この頃，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

2019 年度の技術士第二次試験（筆記試験）が 7 月 14 日（総監部門），15 日（総監を除く一般部

門）に実施されます。「今年こそ技術士合格！」を目指し，筆記試験に臨まれる皆様が十分に実力

を発揮されますことを祈念いたしております。 

 さて，徳島県技術士会 修習技術者支援委員会では，本試験に向けて下記の日程で「必須問題論

文模擬筆記試験」を実施いたします。 

今年，技術士を目指される皆様の，実力を試す絶好の機会です。意欲ある皆様のご参加をお待

ち申しております。 

記 

１．日 時 ： 2019 年 6 月 15 日（土）  13:15～17:00（15:30） 

        一般部門の方は 15:30 までです。総監部門の方は 17:00 までです。 

２．会 場 ： 徳島市内（駐車場あり）受験者に後日連絡 

３．試験官 ： 徳島県技術士会 会員（技術士） 

４．参加費 ： 1,000 円（当日にお支払いください。） 

５．募集人数： 先着 20 名様 まで （お申し込みはお早めにお願いします。） 

６．答案の返却：当日、提出頂いた答案は 10 日以内に３名の技術士が添削してメールで 

返却します。（論文の添削はしますが，採点はしません。ご了承ください。） 

※ 参加ご希望の方は，6 月 10 日（月）までに徳島県技術士会事務局宛てにメールまたはＦＡＸ

でお申し込みください。 

※ 先着に漏れた方には、こちらから連絡いたします。先着内の方には特に連絡いたしませんの

で、当日お越し下さい。 

 

6 月 15 日（土）     スケジュール       「試験官」 

☆ 試験についての注意事項説明  13:15～13:30    森田 朗（徳島県技術士会理事） 

☆ 必須問題論文模擬筆記試験   13:30～15:30（一般部門） 徳島県技術士会会員 

☆ 必須問題論文模擬筆記試験   13:30～17:00（総監部門） 徳島県技術士会会員 

 

連絡は下記まで、お願いします。 

① 〒771-1156  徳島市応神町応神産業団地 3 番地 1 

四国建設コンサルタント株式会社内   徳島県技術士会事務局  大村 史朗 

TEL：088-683-3322  FAX：088-683-3323 

E-mail： tpes-jimukyoku@tokushima-pe.jp  


